Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Шульгинский детский сад №3»

Приказ

от   06.09.2013г                                                             №47-а

Об утверждении критериев и показателей профессиональной

компетентности, и результативности деятельности работников

муниципального бюджетного дошкольного образовательного

учреждения  «Шульгинский детский сад №3»

В целях повышения качества и результата трудовой деятельности

педагогических, руководящих и других работников дошкольного

образовательного учреждения, прозрачности и открытости распределения

компенсационной и стимулирующей частей фонда оплаты труда

образовательного учреждения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить критерии и показатели профессиональной компетентности и

результативности деятельности руководителя муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения  «Шульгинский детский сад №3»

( Приложение №1).

2. Утвердить критерии и показатели профессиональной компетентности и

результативности деятельности следующих категорий работников МБДОУ Д

«Шульгинский детский сад №3»:

-  воспитателя (Приложение№ 2);

- музыкального руководителя ( Приложение №3);

- работников МБДОУ ( Приложение№ 4).

3. Заведующему МБДОУ  «Шульгинский детский сад №3» Паниной О.Б при

распределении компенсационной и стимулирующей частей фонда оплаты

труда образовательного учреждения использовать критерии и показатели

профессиональной компетентности и результативности деятельности

руководящих и педагогических работников.

4. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ______________  О.Б. Панина